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Puheenjohtajan vi rsi  

On aika Cobinpostin! Ja tonttuja vilkuilee ikkunoista. 
 
Joulu on siis tulossa ja vuosikin jälleen vaihtuu. Syyskokouksessa 18.10. linjattiin tulevaa, 
toimintasunnitelman löydät seuraavilta sivuilta. Syyskokouksessa valittiin myös yhdistykselle 
uusi hallitus vuosil le 2009-2010 ja lisäksi täydensimme vielä tämän vuoden hallitusta kun saimme 
kaivattua uutta verta! Uuden hall ituksen järjestäytymiskokous oli 11.11.2008 ja valitsimme Riina 
Heikkilän rahastonhoitajaksi. Päivitetyt hallituksen yhteystiedot löydät tämän lehden sivuilta. 
 
Tämä vuosi ei ole ollut ehkä niin ” tapahtumarikas”  kuin edellinen. Vaikka rutiinia alkaa jo 
tekemisissä olla, on yhdistyksen toiminta edelleen hidasta. Syy toiminnan hitauteen on osalta 
puheenjohtaja ja osaltaan se, että toimimme kansainvälisessä kentässä. Vieläkin on hevosia, jotka 
odottavat passia, lisäksi on hevosenomistajia jotka odottavat laskua passista, tai odottavat 
selvitystä passilaskun suuruuteen jne. Valitettava totuus on, että Hollannin kantakirjalla ei aina 
kaikki toimi ihan putkeen. Olen teroittanut moneen kertaan Hollantiin, että passien mukana on 
tultava lasku, i lman sitä ei kukaan maksa mitään. Jos maksua passista ei Hollannin ti lil lä näy, 
Hollannissa ajatellaan, että onpa epärehellisiä hevosihmisiä kun eivät maksa laskujaan ja passien 
toimitus tyrehtyy. N iissä tapauksissa kun passit ja laskut on ok, kaikki käy sutjakkaasti. Kun tulee 
jotain huomautettavaa tai muutettavaa, käy asiat todella hitaasti. 
 
Mutta onneksi nämä ovat ongelmana vain harvoissa tapauksissa, ja edelleen puhutaan niistä 
samoista hevosista jotka näytettiin kevättalvella vuonna 2007. Syksyllä 2007 sekä 2008 Kouvolassa 
näytetyt hevoset ovat saaneet passit ilman suurempia murheita. Maksut tapahtui käteisellä, 
jokainen sai kuitin ja kaikki tapahtui asiallisesti. Tosin syksyllä 2007 oli ainakin yksi passi, jossa oli 
virheellinen sirunumero ja yksi taisi mennä väärään osoitteeseen. Lisäksi tänä vuonna oli 
muutamia passeja väärällä sukupuolella. Totuus on, että niin pitkään kun ihmiset näitä töitä tekee, 
virheitä saattuu niin minulle kuin kantakirjan pitäjällekin. Sen vuoksi muistutan, että kun saatte 
passit, tarkistakaa kaikki tiedot. Lisäksi jos joudutte alkuperäisiä dokumentteja 
(eläinlääkärin/ tunnistajan tekemä tunnistus, sirutarrat, olemassa oleva passi, astutustodistukset  
jne.) lähettämään Hollantiin tai H ippokseen, ottakaa niistä aina kopio. 
 
Lisäksi haluan vielä varoittaa niitä, jotka ovat tekemässä hevoskauppaa niin kotimaassa kuin 
ulkomaillakin. Vaatikaa, että hevosen siru tarkistetaan vaikka sirua ei ole asennettu. Hollannissa 
oli tänä vuonna tullut ensimmäinen kerta kun hevosesta näyttelyssä löytynyt sirunumero ei 
vastannut passissa olevaa sirunumeroa. Vaikka kukaan ei haluaisi uskoa pahinta 
kauppakumppanista, sirun lukeminen on kuitenkin pieni vaiva mahdollisiin ongelmiin 
verrattuna. 
 
Näistäkin varoituksista huolimatta toivotan kaikil le lukijoille koko hallituksen puolesta rauhallista 
joulua ja antoisaa uutta vuotta 2009! 
 
Hei ni  Koi v i st oi nen 
heini.koivistoinen@gmail.com 
ICS-FI, puheenjohtaja 
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 UUSI NETTIKAUPPA 
AVATTU!  

 

Grandeurin tuotevalikoima tulee 
pääasiassaYhdysvalloista ja toimiikin 

yhdysvaltalaisen Draft Tackin jälleenmyyjänä. 
Valikoimissa myös  

Grandeurin oma uusi mallisto  

 
Tuotevalikoima on suunnattu isoille ja pyöreille 
hevosille ja valikoimasta löytyy satuloidenlisäksi 

mm. loimia, suitsia, riimuja, kuolaimia jne.  
Tervetuloa nettiputiikkiin!  

 

http://www.hevostarvikegrandeur.com 
Taija Olkkonen 040 4158968  
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SYYSKOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 

 
18.10.2008 I ITTALA 
 

1. Kok ous avat t i i n  k lo 13.10 
 
2. Kok ouk sen  t oi m i henk i löiden  val i n t a 

 
Kokouksel le on vali t tava puheenjohtaja, sihteer i ja 2 ääntenlask ijaa sekä pöytäkir jan  
tarkastajat . 

 
Esitet t iin puheenjohtajaksi Hein i Koivistoista, sihteeriksi Petra Rimpistä, 
ääntenlask ijoiksi Riina Heikk ilää ja Mervi Levander ia, pöytäk ir jan tarkastaj iksi Heidi 
Savelaa ja Riina Heikk i lää. 
 
Esitys hyväksyt t i in  yllä olevan mukaisest i. 
 
3 . Kok ouk sen  lai l l i suus ja päät ösval t ai suus 
Kokous on kutsu ttu  kool le yhdistyksen sääntöjen §12 mukaan määräajassa 
asialistoineen. Ilmoitustau luna on toiminu t yhdistyksen kot isivu t sekä jäseni l le on 
laitet tu  sähköpost itse t iedot . 
 
Todetaan kokous lail lisest i koolle ku tsutuksi ja näin ollen päätösvaltaiseksi. Paikalla 
ovat Hein i Koivistoinen, Petra Rimpinen, Heidi Savela, Riina Heikk i lä ja Mervi 
Levander kaikki kohdat , Suvi Metsäsalo-Kukkamäki ja Ida Sundberg l ii t tyivät 
kokoukseen kohdat  10-13. 
  
 
4 . Esi t ysl i st an  hyväk sym i nen  t yöjär jest yk sek si  
Hyväksyt ty. 
 
5 . Yhdist yk sen  hal l i t uk sen  t äyden t äm i nen  /  uuden hal l i t uk sen  ja 

varajäsen t en  sek ä pj :n  val i n t a  
 
Riina Heikki lää esitetään Saastamoisen tyhjäksi jääneelle paikalle hal l itukseen, joka 
jatkaa vuoden 2008 loppuun. 
Esitetään jatkamista ”vanhalla kokoonpanolla” vuosiksi 2009-10.  Uuden hal lituksen 
puheenjohtajaksi esitetään Hein i Koivistoista. 
 
Päätetään yllä olevan mukaisest i eli v.2009-10 halli tukseen ku u luvat  Heini 
Koivistoinen, Petra Rimpinen, Tiina Vahekoski, Heidi Savela, Niina Kiisk inen ja Riina 
Heikk ilä, varajäseninä Kaarina Poikajärvi ja Suvi Metsäsalo-Ku kkamäki. Hein i 
Koivistoinen vali t t i in  puheenjohtajaksi. 
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6 . Ti l i n t ark ast aj i en  ja varat i l i n t ark ast aj i en  val i n t a 
 
Viime vuoden t i lin tarkastajat  ovat halukkaita jatkamaan tehtävissään. Esitetään 
valit tavaksi t i l in tarkastajaksi Anna-Mar ia Moisander ia ja hänen henki lökohtaiseksi 
varat i l in tarkastajaksi Kat ja Saloa. Toiseksi t il in tarkastajaksi esitetään Taina Latvalaa 
ja varat i l in tarkastajaksi Tan ja Stormbomia. 
 
Päätetään esityksen mukaisest i . 
 
7 . J äsenm ak sut  vuodel le 2009 
Päätetään varsinaisten jäsenten sekä perhe- ja kannat tajajäsenten jäsenmaksun 
suuruus. Esitetään 25e + 5e uuden jäsenen k ir jaamismaksu sekä 15e 
perhe+kannat tajajäsen. 

 
 
Kokoustau ko k lo 13.38 – 13.40 
 
8 . Toi m in t asuunn i t elm a 2009 ( l i i t e 1 ) 
Hyväk sy t ään  hal l i t uk sen  esi t yk sest ä t oi m i n t asuunn i t elm a. 
 
Toimintasuunnitelma hyväksyt ty kahden korjauksen jälkeen koskien jäsenmäärää 
sekä k ir joi tusasua. 
 
9 . Talousarvi o 2009 ( l i i t e 2 ) 
 
Käyt iin  läpi hall ituksen esit tämä talousarvio. Päätet t i in  tehdä tarkennuksia 
näyt telybudjet t i in. 
 
Hyväksyt t i in l i it teen 2 mukainen, muokat tu  talousarvio. 
 
10.Kunn i ajäsenet  hal l i t uk sen esi t yk sest ä 
Ei esitystä. 
 
11.Sään t öm uut ok set  hal l i t uk sen  k ok oonpanost a 
 
Jo kevätkokouksessa puhut t i in  hall ituksen kokoonpanon muutoksesta. 
 
Esitet t iin sääntömuutosta niin, et tä hall i tuksen kooksi määrät täisiin min 5 max 10 
jäsentä n iin, että varajäsenkäytännöstä luovut taisiin . 
 
Esitys hyväksyt t i in  yksimielisest i joten sääntömuutos jatkaa hyväksymismenettelyssä 
seuraavaan yhdistyksen kokoukseen. 
 
 
 
12.Muut  esi l le t u levat  asiat  
 
Keskustelt i in internet-sivu jen uudesta u lkoasusta, tun tu ivat  selkeämmiltä ja nyt  se 
vain pitäisi saada ”i lmoil le”. 
Vuoden 2009 näyt telyistä suunnitelmat muotoutu ivat  niin , et tä kevätpuolella huht i-
toukokuussa jär jestetään yksi näyt tely etelässä ja yksi poh joisessa. Selvitetään 
maneesi l l iset  t ilat  sekä tuomar it  mahdoll isimman pian. 



 7 

Jäsenlehden tekoa pohdit t i in, esitett i in ideoita jäsenten hevosesit telyistä, uusimpien 
madotussuositusten selvit tämisestä, tuomareiden haastat telu ista yms. Uusia 
k ir joit taj ia kaivataan edelleen. 
Yhdistyksen suomenkielisestä n imestä ja sen tarpeell isuudesta tehdään kysely 
seuraavaan jäsen lehteen. 
ICS Ir lannin jäsenjär jestöksi l i it tymistä miet itään ja seurataan t ilannet ta vuoden 
vaihteeseen ast i. Sit ten, jos tarvet ta i lmenee, ku tsutaan kool le yleiskokous 
äänestyksineen asian t i imoilta. 
 
 
13. Kok ous päät et t i i n  k lo 15.53 
 
 

 
I r i sh  Cob Societ y  Fi n land, Yhdi st yk sen syysk ok ous 18.10.2008 Li i t e 1  
  
The I r i sh  Cob Soci et y  Fin land – Toim in t asuunn i t elm a k audel le 2009 
 
 
The Ir ish Cob Society Fin landin (ICS-FI) tarkoituksena on edistää ir lann incob-hevosten 
kasvatusta, käyt töä ja tunnet tavuu t ta. Tärkeää on, et tä pystymme tuot tamaan 
säännönmukaisest i näyttelytoimin taa. 
  
Jäsenet &  Tiedotus  
 
Tällä hetkellä ICS-FI:l la on kolmisenkymmentä jäsentä ja määrä on ilahdut tavast i 
kasvamaan päin. Edelleen uusien jäsen ien saaminen yhdistyksel le on avainasia. 
Jäsenlehteä on tehty 2 numeroa ja kolmas on tehtävä ennen v.2008 loppua. Lisää 
k ir joit taj ia kaivataan.  
Keväällä 2009 Cobinpost iin  tu lisi saada or imainoksia ja niitä pitäisi alkaa keräämään 
hyvissä ajoin. Joku  kokenu t  varsot taja voisi ell kanssa koota varsomisen abc:n ja 
päivit tää tal lin  lääkekaapin sitä varten. 
Syksyllä ilmestyy toinen Cobinpost i, jossa vuoden päät teeksi ol isi viimeisin  t ieto 
pääkantak ir jan säännöistä ja ju ttua nuor ten hevosten kou lu tuksesta, 
näyt telykuu lumiset  yms. 
  
Yhdistyksen kot isivu t on saatava kuntoon ja päivitykset  on pyr it tävä hoitamaan 
viimeistään 3 päivän sisällä päivi tyspyynnöstä. Muuten saamme su lkea esim. 
markkinapalstan. Sisältöä on tuotet tava lisää ja vanhentuneet  t iedot  poistet tava 
säännöll isin väl iajoin. 
 
Näyttelyt ja jalostus  
 
Vuodelle 2009 on suunnit teilla 2 näyt telyä, toinen Poh jois-Suomessa ja toinen etelässä. 
Ajankohta molemmille olisi kevätpuolella. Poh joisen näyt tely on useammalle 
tupsu jalkarodu l le yh teisest i Potku remmi-porukan kanssa Ylivieskassa. 
Pienimuotoinen jalostusluento pyr itään jär jestämään tu levan v. 2009 aikana.  
Jos vapaaehtoisia löytyy, voidaan harkita menemistä esim. hevosmessu il le. 
 
Pääkantakirja ja Hippos 
  
Kaudella 2007 alkanu t  keskustelu  Hippoksen kanssa pidetään samalla tasol la ja 
t iedotetaan hevosen omistajia hevosten rek isteröinn istä Hippokseen. Lisäksi jatketaan 
hyvin alkanut ta yh teistyötä pääkantakir jan  kanssa sekä su juvaa työtä Hollann in 
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tytärkantak ir jan kanssa. The Ir ish Cob Society Finlandin kaut ta rek isteröidyt  hevoset  
menevät  edel leenkin  Hollannin tytärkantak ir jaan. Seurataan t ilannet ta Euroopassa. 
 
 
 
 
I r i sh  Cob Societ y  Fi n land, Yhdi st yk sen syysk ok ous 18.10.2008 Li i t e 2  
  
The I r i sh  Cob Soci et y  Fin land – Talousarvio k audel le 2009 
 
Tulot €  Menot €  
      
jäsenet 850  näyttelykulut 550 Lennot 
näyttelymaksut 900   300 Hotellit 
myyntituotot 100   500 Tuomarointikulut 
    200 Muut näyttelykulut 
   muut kulut 200 Jäsentuotteet 
    30 Pankki, posti, tsto 
      
Tulot yhteensä   Menot yhteensä  
 1850   1780  

 

 
HALLITUKSEN ESITTELYT JATKUKOON, 

el i  vuorossa tuorein tulokkaamme 
 

Ri ina Heikk i lä 
(s.1986) 

Asustelen Luumäellä mieheni ja pienen 
eläinlauman kanssa. Perheeseemme 
kuuluu kaksi bokseri-merkkistä koiraa, 
kolme tallikissaa ja viisi irlannincobia. 
Hevosten kanssa olen puuhastellut lähes 
koko ikäni ja kun lopulta se oman 
hevosen hankinta tuli ajankohtaiseksi, 
halusin ehdottomasti tupsujalkaisen, 
rauhallisen jytkyn. 
Olin juuri tutustunut muutamaan shireen 
ja tietenkin olisin sellaisen itselleni 
halunnut. Miehen päästä onneksi sentään 
löytyi hitunen sitä järkeä ja hän kehotti 
miettimään jotain hieman pienempää 
otusta... Lopulta päädyin sitten 
irlannincobiin. 
Päivääkään en ole tätä valintaani 
katunut! Yhdestä se siis sitten lähti... 
Siviil ielämässä sipsuttelen pankkineitinä 
ja ehkäpä juuri siitä syystä 
rahastonhoitajan pesti lankesi minulle. 
Katsotaan kuinka se lähtee sujumaan. 

Tykkään puuhastella noiden nuorten 
hevosten kanssa. Tässä lehdessä toisaalla 
on lisää juttua nuorisostamme. Muutamia 
olen kärryihin ja ratsastajaan ihan alusta 
alkaen opettanut ja kaikista on tullut 
oikein mallikkaasti toimivia pakkauksia. 
 
Maalaisjärjellä, kärsivällisyydellä ja 
pienellä hulluudella pärjää kyllä pitkälle 
= ) 
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Tässä Freddy hieroo älynystyröitään… 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ja tältä näytämme kohta kaikki ; ) 
 
Pyydämme teiltä jäseniltä 
ehdotuksia 
 
yhdistyksen suomenkieliseksi 
nimeksi ? 
 
Tarvitsemmeko sitä ja mikä se olisi 
? 
 
Palkinto parhaan ehdotuksen 
tekijälle ! 
 
Lähetä väläyksesi tammikuun 
loppuun mennessä: 
 
rimpinen@gmail.com
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Mar jolein  De Wi t  k ävi  t uom aroim assa yhdi st yk sen näy t t elyssä 13.9.2008 ja m e 
t i et enk in  k ysel im m e Mar jolein i l t a hänen hevosi st aan  Hol lann i ssa! 
 
Mar jolein ker toi omistavansa 10 
ir lannincobia: kuusi siitostammaa, 
yhden or ivarsan, kaksi ruunaa ja 
yhden jalostusor iin. Hän sai 
ensimmäisen poninsa (welshin) 5 
vuotiaana eikä ole ollu t  i lman sen 
jälkeen, vaikka 40 tu li juur i täyteen.  
 
Ensimmäinen ir lannincob Resi 
varsoineen saapu i Mar jolein in 
elämään, kun valikoidu il le ihmisi lle 
jär jestet t i in  hevoshuutokauppa.  
Eräällä miehellä ol i 140 pahoin 
laiminlyötyä hevosta, suur in osa 
t inkereitä, n i istä joudu tt i in 15 

lopettamaan ja lopu t myyt iin  ennalta 
valit tu ih in koteihin .  Resi on arviolta 
10 vuot ias tamma ja tu llessaan se oli 
su rkeassa kunnossa. Mukana 
seurannut vi ikon vanha or ivarsa 
Bradley on r isteytys, isäksi arvellaan 
connemaraa. 
 
Vuosi Resin tu lon jälkeen Mar jolein 
ost i Fleu r-nimisen vuot iaan tamman ja 
kuusi vuotta sit ten lauma kasvoi Pat  
Cashilta ostetu il la kolmella hevosella. 
Kaksi ruunaa ratsastukseen hank it t i in  
ihan muu tama viikko sit ten ja nek in 
suoraan Ir lannista. 

 

 
 

Fleur  (ster ) 
 
Mar jolein pitää ir lannincobeista niiden 
hyvän luonteen vuoksi.  Hänen 
mielestään ne ovat sekä hyviä ratsu ja 
että ajokkeja, ja niiden käsiteltävyys on 
yleensä hyvä. Ei t ietenkään hait taa, 
että ne ovat myös kauniita katsella ; ) 
Mar jolein pitää pientä seitsemän 
vieraan ja kahdeksan oman hevosen 
täysihoitotall ia ja he tar joavat  myös 
ratsu tuspalvelu ja sekä ratsastus-

tunteja.  Hän myös esiintyy ja k i lpailee 
hevosil laan western issä.  
 
Mar jolein on ollu t  Ir ish Cob Societyn 
tuomar i kahdeksan vuotta ja on 
nähnyt tuhansia cobeja, er ityisen 
mielu isia ovat vierailu t  kasvattajien 
luona Hollannissa ja u lkomail la.  
Raskas ir lannincob-tyyppi on eniten 
Mar joleinin mieleen ja hän painot taa 
sekä arvostelussa et tä kasvatuksessa 
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hyvää rakennetta /  tyyppiä sekä 
luonnetta.  
 
Omista hevosistaan hän mieltää Taran 
parhaaksi siitostammaksi, mutta 
henk ilökohtaiseksi suosik iksi nousee 
ku itenk in Fleur-tamma. Se on 
kantavana omasta Tolk ien-or ista, joten 
jäämme odottamaan ensi kevään 
varsauut isia! 

 Tara (ster ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Tolk ien or i, joka osall istuu  

or inäyttelyyn 2009 
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KUINKA KENGÄTTÖMÄT HEVOSET 
SAIVAT TARRALENKKARIT 
 
Koska pohjoisen talvet lumen puutteessa jo 
muistuttavat eteläsuomen kelejä liukkaine 
mustan jään teineen, olin kevättalvella 2007 
pakotettu miettimään ratkaisua kengättömien 
hevosteni liikuttamiseen. Asumme 
maaseudulla ihanteellisten maastoreittien  
varrella mutta tuona talvena kului viikkoja, 
ettei hevosia kestänyt viedä ollenkaan 
maastoon liukkauden vuoksi.  
 
Kengittäminen oli mielessäni viimeisenä 
vaihtoehtona – miksi näin siitä joku toinen 
kerta – joten ei kun bootsikataloogeja ja nettiä 
selailemaan. Parilla tuttavallani olikin jo eri 
merkkisiä bootseja käytössä hevosillaan, joten 
ihan konkreettinenkin vertailu onnistui. 
 
Ja sitten ne tulivat, Cavallon Simple bootsit. 
Ja ihan vuolijan/sovittajan kera.  
 
Häikiön Pia Revonlahdelta roudasi tallille 
laatikoittain erikokoisia bootseja 
kokeiltavaksi rakentamalleni sovituspaikalle.  
Koska bootseja joutuu sovittamaan oli sovittu, 
että pehmustan hoitopaikan kumimatolla ja 
sovitus tapahtuu siten, että hevosen kavioissa 
on pussit suojana. Ja niin tehtiin, hevosten 
riemuksi. Olihan niitä jo joku kerta treenattu 
ja varsinkin palkittu herkuilla rapisevan 
pussin pitämisestä jalassa. 
 
Sovittaminen alkoi kavioiden pituuden 
mittaamisella ja sitä kautta oikean koon 
löytämisellä. Sovitettaessa kokeiltiin vielä 
konkreettisesti, ettei pohjaan jäänyt sormien 
mentävää tilaa kavion ja tossun sisäseinän 
väliin. Tossun tiiviyttä kokeiltiin myös 
kierrättelemällä sitä kaviossa. Bootsi koostuu 
varsinaisesta bootsi-osasta, säärystimestä ja 
tossun sisään laitettavasta  geeli pohjallisesta. 
Tossuja voi käyttää sulan maan aikaan 
sellaisenaan tai nastoittaa/hokittaa 
talvikeleille. 
 
Itse jalkaan asettaminen on ällistyttävän 
helppoa. No, ainakin sitten kun sen ovat 
oppineet sekä pukija että puettava. Bootsi 

aukaistaan, kavio pujotetaan sisään ja 
lasketaan jalka maahan suoraan hevosen alle. 
Bootsi suljetaan sulkemalla lipareet tiivistii 
päällekkäin ja kiristetään kiinni 
tarranauhoilla. Simppeliä ja nopeaa. 
Itse kokeilin säärystimiä vain kokeilemisen 
vuoksi enkä olekaan niitä enää sen jälkeen 
käyttänyt. Säärystin on kehitelty suojaamaan 
päkiöitä ja tiivistämään bootsi hyvin 
paikalleen, mutta rotumme runsaat 
vuohiskarvat ajannevat saman asian. 
Pohjallisia käytän kyllä. Mikäli kavio jostain 
syystä esim. kuluu tai vuollaan eri 
kokoiseksi/malliseksi, voi pohjallisilla täytää 
tossua ja saada siitä istuvamman. Mikäli 
hevonen tossusta huolimatta arkoo kavioitaan, 
voi geelipohjallinen olla myös tarpeen. 
 
Sopivien tossujen löydyttyä sain ohjeeksi 
käyttää bootseja lyhyitä hetkiä erilaisilla 
alustoilla ennen varsinaista käyttöönottoa. 
Puimme siis niitä pikku hetkiksi karsinaan, 
tarhaan ja kävelytyslenkeille. Aluksi ratsastin 
vain pätkiä bootsit jalassa ja jalkauduin 
ajoittain kävelemään hevosen vierelle 
tossujalkaista hevosta ihmettelemään. Sillä 
vaikka hankinnat olivat tietoisia ja hevoset 
liikkuivat niillä rennosti ja kompuroimatta, oli 
niihin tottuminen silti korvienvälin projekti – 
minulle itselleni. 
 
Sitten koittikin jo kevät ja nastalliset bootsit 
jäivät kesäteloilleen kunnes tänä syksynä 
kuivat ja kovat soratiet saivat hevoset 
arkomaan kavioitaan ja pakottivat kaivamaan 
tossut esille. Pora käyntiin, nastat pois ja 
pienen totuttelun jälkeen alkoi varsinainen 
käyttö. 
 
Nykyään käytän bootseja molemmilla 
hevosillani maastoillessani kotioloissa. 
Luultavasti käyttäminen pehmeämmillä 
maneesin pohjilla ja kentilläkin olisi 
kannattanut, koska jouduin hankkimaan vielä 
kahdet numeroa pienempää paria kavioiden 
kulumisen = pienenemisen vuoksi. 
 
Käyttökokemukset ovat kaikinpuolin  
positiivisia. Tossut on helppo laittaa jalkaan 
ja puhdistaa käytön jälkeen. Tarrat ovat 
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ennakkoepäilyistä huolimatta pitäneet tosi 
hyvin ja ovat puolen vuoden käytön jälkeen  
hyvässä kunnossa. Nastat on helppo porata 
tossuun ja ottaa pois tarvittaessa. Ainoa 
miinus tulee geelipohjalliselle, joka käytössä 
kuluu rikki. Käytänkin nykyään korvaavana 
materiaalina tavallista rautakaupoista saatavaa 
metritavarana myytävää mattoa, josta 
leikkaan pohjalliset. On pehmeä ja kestävä ja 
pysyy alapuolisen kumipintansa ansiosta 
hyvin paikallaan tossussa. Hevosten päkiät 
ovat pysyneet ehjinä ja kaikin puolin hevoset 
tuntuvat pitävän tossuja harmittomina 
kapistuksina. Siksi mielellään ne antavat 
pujottaa ne jalkoihinsa. Hevoset liikkuvat 
lisäksi rennosti ja elastisesti. 
 
Ainakin meille bootsit toivat avun juuri siihen 
mihin niitä tarvitsinkin: antamaan pitoa 
liukkaalla ja suojaamaan kaviota kovilla 
alustoilla. Malleja ja merkkejähän on jo 
useita, ei muuta kuin sovittelemaan ja 
kokeilemaan, mikäli kaipaat vaihtoehtoa 
rautakengälle. 
 
 Cavallon Simple Bootsia tuo maahan Satu 
Tanninen. L isää informaatiota löytyy 
hänen sivuiltaan. 
 http://www.kengattomathevoset.fi/ 
 
Tarinoitsi Kaarina Poikajärvi Ylikiimingistä 
 

 
 
 
 
 
 

 



 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 15 

Hei ,  
 
vuorossa on Cobinpostin ensimmäinen hevosesi ttely! Jos haluat esi tel lä seuraavaksi  
omasi , lähetä toimi tukseen sähköpostia! (rimpinen@gmai l .com) 
Tästä se lähtee… 
 
Olen vuonna 2000 syntynyt irlannincob 
tamma Korpimäen Jennifer. Asustelen 
Valkeakoskella ja emäntäni on Suvi 
Metsäsalo-Kukkamäki.  Muutin 
Valkeakoskelle alkuvuodesta 2005 Tiina 
Vahekosken omistukseen, mutta alusta 
asti nykyinen omistaja kanssani 
puuhasteli.  
 
Olin hieman hankala aluksi, sillä en 
oikein tiennyt oliko emäntäni mistään 
kotoisin... Minä siis kuljin joko käyntiä tai 
pinkaisin vauhtiin niin lujaa kuin 
tupsujaloillani pääsin, askellajista 
ri ippumatta. Myös jarrutusmatkat olivat 
pitkähköt eikä selässäni saanut niistää 
nenää tai oikaista kypärää enkä 
ylipäätään pitänyt siitä, että ohjat otettiin 
yhteen käteen. Pelkäsin myös emäntäni 
tervehtiessä ohikulkijoita ja hän joutuikin 
siedättämään minua huitomalla 
molemmilla käsillään. Mahtoivat olla 
älykkään näköisiä meidän yhteiset lenkit 
tuohon aikaan, kun emäntä heilutti, minä 
pinkaisin pari askelta laukkaa ja tätä 
toistui kerran jos toisenkin. Lopulta 
uskoin, ettei emäntäni anna minulle 
piiskaa, vaikka välil lä vähän hassuttelen 
ja nykyään voi selässäni pitää vaikka 
viittomakielen kurssin. 
 
En myöskään ollut innoissani selkääni 
kiipeämisestä ja päätin vaikeuttaa sitä 
kaiki lla mahdollisilla tavoilla. Peruuttelin 
ja jos emäntäni sinne kaikesta huolimatta 
pääsi, päätin irrotella etujalkoja maasta ja 
ottaa kunnon vauhdit heti kotipihasta. 
Niinpä emäntäni pyysi aina jonkun 
pitämään minusta kiinni ja lahjomaan 
minut ruoalla yhteistyöhaluisemmaksi. 

Jonkin ajan kuluttua totesin, että ehkä se 
nyt ei niin hirveää olekaan kuljettaa 
ihmistä selässään, joten luovutin. Joskin 
pitkään emäntäni sujautteli minulle vielä 
porkkanoita ratsautuessaan, mutta 
nykyään osaan jo aivan mallikelpoisesti 
seistä ja odottaa, että kuljettajani nousee 
kyytiin. 
 
Heti ensimmäisenä kesänä Tiina 
hommasi minulle hurmaavaa, tosin 
maksullista seuraa IC-ori Darkysta ja 
seuraavana keväänä syntyi 
lemmenloman tuloksena Korpimäen 
Ardan eli Aaro. 
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Olin hyvä ja huolehtiva äiti, vaikka aluksi en 
pitänyt siitä, että vieraat ihmiset tulivat 
varsaani katsomaan. Mutta pian ymmärsin, 
että hekin halusivat ihailla kaunista 
jälkikasvuani. Aaro oli hieno ja helppo lapsi 
ja jäi aina kiltisti kotiin 
Aaron ollessa vieroitusikäinen, oli 
yhteistyömme emäntäni kanssa jo alkanut 
sujua suuremmitta ongelmitta, mustelmista 
ja aivotärähdyksistä huolimatta ja siirryin 
hänen omistukseensa ihan virall isesti. Aaro 
muutti pian Elimäelle ja pääsi mielestäni 
oikein hienoon tupsujalkaseuraan.  
 
Kerran emäntä päätti tuoda ystävänsä Pian 
kokeilemaan millainen minä olen ratsastaa. 
Katselin Piaa yläkautta silmiin ja yritin 
kaikkeni juostakseni hänen altaan karkuun, 
mutta silti hän piti minusta. Olin kuulemma 
mukavan haastava projekti. Pari kuukautta 
mulkoilin Piaa epäilevästi, jos edes siihen 
suuntaan alennuin vilkaisemaan, mutta 
jonkin ajan kuluttua totesin, ettei Pia nyt 
oikeastaan hassumpi ihminen ole. Nykyään 
oikeastaan jo pidän hänestä ja hän kutsuu 
minua karvaisessa valepuvussa esiintyväksi 
täykkäriksi. 
 
Pian kanssa pääsin sitten vähän maailmaa 
kiertämään ja kesällä 2007 kävimme niin 
este-, kuin koulukilpailuissakin. Emäntäni 
mukaan ne olivat ihan puskakisoja, mutta 
omasta mielestäni ne olivat oikein 
täydellisiä tilaisuuksia minun esitellä 
taitojani. Koulukilpailuista sain oikein 
sellaisia ruusukkeitakin, sini-valkoisen ja 
valkoisen, kotiin viemisiksi.  

 

Samana syksynä kävimme myös Kouvolan 
kantakirjanäyttelyissä. Siellä en liiemmin 
muista hevosista kiinnostunut, mutta Aaroa 
tervehdin jo kaukaa. Siitä oli tullut hieno 
nuoriherra ja sai äiti olla ylpeä pojastaan. 
Sieltä sain sellaisen hienon oranssin 
ruusukkeen ja olen kuulemma "ykkösen 
tamma". 
 
Mutta sitten päätti emäntä mennä naimisiin 
ja koko kesä 2008 meni häitä hössöttäessä, 
joten hän ei ehtinyt katsoa minulle sopivia 
kisoja. Niinpä ainoaksi julkiseksi 
esiintymiseksi jäi Seikkailupuistossa 
talutusratsuna toimiminen. Olen myös 
osoittautunut mainioksi terapiahevoseksi. 
Emäntäni ystävä Minna, joka opiskelee 
ratsastusterapeutiksi, toi erään mukavan 
näkövammaisen tytön minulla 
ratsastamaan.  Olen alkanut sietää 
muutamia tuttuja selässäni, mutta jos vieras 
koettaa minulla ratsastaa, saa hän edelleen 
kyytiä. Vieraita siedän vain, jos emäntäni 
taluttaa minua. Erityisen varovaisesti kyllä 
kävelen, kun kyydissäni on lapsia, ehkä 
minusta tulee isona talutusratsu! 
 
Muutin juuri uuteen talliin, ja sain ikioman 
huoneen. Siellä on niin korkeat seinät, ettei 
minua näe, jollei nouse varpaille 
kurkistamaan. Seuralaisena on 
pitkäaikainen poikaystäväni, emäntäni 
siskon Idan, ruuna Golden Blues eli Golby. 
Kotiutumisessa ei ollut mitään ongelmaa, 
kun tuttu herra asuu naapurissa. Yhteiselo 
sujuu vallan mainiosti, vaikka Golby 
yrittääkin huolehtia linjoistani rajoittamalla 
heinänsyöntiäni.  
 
Terveisiä kaikil le tupsujaloille ja heidän 
omistajilleen! 
 
T. Jennifer & Suvi
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Olivian oppivuodet 
 
Kauniina kevätpäivänä talli ini ilmaantui 
eräänlainen "hiomattoman timantti". 
Ilmaantuminen tosin taitaa olla hieman väärä 
sana, hakumatkaa kun taitettiin noin 12h ja 
950km. Kyllä sen jokainen takapuolessaan 
tunsi.  
 
Tämä uusin tulokas oli 2-vuotias tamma, 
virall iselta nimeltään Fantasy Olivia. 
Kutsumanimenä on käytetty vuoroin 
painokelvottomia lausahduksia tai ihan 
pelkkää Oliviaa, Oltsua tai Olli-pollia. 
 
Tuttavuutemme alkumetreillä Olivia teki 
hyvinkin selväksi että hän muuten on se joka 
määrää. Niin tuo pieni ja pippurinen pakkaus 
vain laittoi vanhemmat (tosin paksusti 
kantavat) tammatkin ojennukseen jalkaa 
polkemalla. Itsekin katsoin parhaakseni 
yrittää tulla hevosen kanssa toimeen sulassa 
sovussa, ilman sen kummempaa painimista. 
Mielessäni kuitenkin pohdin erilaisia keinoja 
itselleni täysin uuden tilanteen 
ratkaisemiseksi. 
 
Karsinanovet vain lentelivät, jos/ kun tämä 
ketale päätti tulla sieltä pihalle. Ne eivät edes 
ole mitään järin heppoista tekoa, siellä on 
500kg oriitkin kestäneet, mutta eipäs vain 
tämä neiti kestänyt. 
 
Tarhaankin mentiin aika paljon Olivian 
määräämää vauhtia ja suoraan. A ika usein 
nähtiin myös kahdella jalalla kävelyä. Tämä 
tapaus ei sietänyt lainkaan komentamista, 
vaan siinä vaiheessa alkoi tulla kaviosta. 
Monesti ajattelin, että tästä ei kyllä tule 
yhtään mitään… Erinäisiä neuvoja sateli 
useasta paikasta, niistä sitten vain piti löytää 
ne itselle ja hevoselle parhaiten sopivat.  
 
Olivian kanssa keskityttiin noudattamaan 
tietynlaista, joka päivä samanlaisina toistuvia 
ruti ineja. Muun muassa aina ennen ulos 
pääsemistä/  ruokien antamista/  riimun 
pukemista yms. Olivian piti rauhoittua ja 
väistää, ennen kuin mitään tapahtui. 
Kaikenlaiset riekkumiset jätettiin täysin 
huomiotta, koska huomionhakuahan se 
osaltaan oli ja sitä että saisi ihmisen myös 
hermostumaan.  

 
Keväällä Olivia lähtikin sitten naapuripitäjän 
ruunaporukkaan laitumelle. Laumaan kuului 
2-vuotias suomenhevonen sekä kaksi 
parikymppistä, vuorenkokoista 
pohjoisruotsin hevosta. Minun pihaltani kun 
ei löytynyt ainuttakaan hevosta, joka olisi 
Olivian johtajanpaikkaa saanut tippaakaan 
horjutettua, joten jostain muualta oli sitä 
nöyryyttä lähdettävä hakemaan.  
 
Laitumelle mennessä Olivia käyttäytyi 
itselleen aivan tyypillisesti; ylimielisesti, 
röyhkeästi ja kovapäisesti. Hyvin pian sille 
kuitenkin selvisi, että kuka siinä laumassa 
käskee. Kyyti oli nuorelle neidille aluksi aika 
kylmää. Reiluksi viikoksi koko muu lauma 
eristi kukkoilevan äkäpussi-tamman lauman 
ulkopuolelle. Olivia yritti aina väli llä 
ujuttautua porukkaan mukaan, mutta lopulta 
vain yksi vii leä katse ruotsalaisilta ri itti ja 
Olivia siirtyi suosiolla kauemmas.  
 

 
   
Lopulta kun neidin asenne oli rii ttävästi 
pehmentynyt, otettiin sekin täysivaltaiseksi 
lauman jäseneksi. Nuoresta ruunasta Olivia 
sai parhaan kaverin, jonka kanssa sitten 
laukkailtiin pitkin peltoa tai loikoiltiin 
vierekkäin auringossa. Vanhukset pitivät 
sitten nuoret kurissa ja nuhteessa, 
rauhall isella ja päättäväisellä tyylillään. 
Kesä loppui ja niin loppui laidunkausikin, 
Olivian oli aika suunnata kulkunsa takaisin 
koti in. Jännityksellä odotimme, minkälainen 
pakkaus sieltä tulisi. Yllätyksemme oli suuri, 
kun saimmekin kotiin hellyydenkipeän ja 
rauhall isen karvakoiven! Myös vanhat 
tammat saivat ” anastettua”  itselleen valta-
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asemansa takaisin ja elämä tuntui 
rauhoittuneen. 
 
Nyt pitäisi sitten alkaa suunnittelemaan 
Olivialle ” töitä” , kärryjen eteenhän se olisi 
aluksi saatava. Tamman kipakan luonteen 
tietäen, arvasin että tämän kanssa ei voisi 
edetä samoin, kuin parin edellisen kanssa. 
Melkeinpä niin että kärryt vain perään ja 
menoksi…  
 
Omistajan pähkäil lessä, kuinka tässä 
edettäisiin, kuin tilauksesta sattui silmien 
eteen Minna Lindströmin nuorten hevosten 
kurssi. Sinnepä sitä sitten Olivian kanssa 
suunnistetti in hieman oppia siihen 
keskinäiseen kommunikointiin hakemaan. 
Minnan luona tutustuimme Olivian kanssa 
kumpikin pyöröaitaukseen ja naruriimuun. 
Aika oivia kapistuksia kumpainenkin 
loppujen lopuksi;)  
 

 
 
Tuon yhden viikonlopun aikana (3-kertaa 
pyörössä) Olivia oppi kunnioittamaan 
ihmisen ti laa ja myötäämään pienen 
pienellekin paineelle. Oli mahtava tunne, kun 
aiemmin lähes päälle ryysäävä hevonen 
käveli kaikessa rauhassa löysällä narulla 
justiinsa oikealla paikalla vieressäni ja 
pysähtyi pienestä narun liikautuksesta. 
Hämmästys ja riemu olivat valtavat! Taisi 
siinä muutama ilonkyynelkin omistajalta 
päästä, kun tajusin että hevoseni on kovin 
fiksu ja herkkä, eikä ollenkaan sellainen 
harmaita hiuksia aiheuttava jääräpää kuin 
aiemmin olin luullut. Ymmärsin myös 
meidän ongelmamme, joka oli se että vaadin 
hevoselta asioita, joita en ollut sille edes 
opettanut. Kun opettelimme kävelemisenkin 

aivan uudestaan alusta pitäen, alkoi se hyvin 
pian sujua kuin tanssi! Iloisempaa ja 
tyytyväisempää omistajaa sai hakea. 
Taisi se pieni lh-kärpänen päästä 
puraisemaan minuakin…  
Kotona harjoittelimme perusasioita ahkerasti. 
Olivia ei päästänyt minua helpolla, vaan 
ensimmäiset kaksi viikkoa testasi kyllä joka 
kerta, että saako ryysätä vaiko ei. Eräänä 
päivänä se lopulta vain lopetti ryysäämisen ja 
alkoi kävellä kuin kunnon hevosen 
kuuluukin. 
 
Nyt Olivian kanssa on tehty maastakäsin 
harjoituksia muutamana kertana viikossa. 
Kävelemme kentällä peräkanaa tehden väli llä 
pysähdyksiä ja peruutuksia, kiemurtelemme 
ja otamme silloin tällöin juoksuaskeliakin. 
Kärryihinkin olemme jo hieman tutustuneet, 
vanhan konkarin perässä hölkkäilemällä. 
Maastossa liikkuminen ei sinänsä ole 
lainkaan pelottavaa, kaikenlaisiin koneisiin ja 
ääniin tottuneelle, luonnostaan pelottomalle 
neidille.  
 
Seuraavaksi meillä on edessä ohjasajon 
opettelua, saa nähdä kuinka solmuun 
itsemme niiden narujen kanssa oikein 
saammekaan. 
 
Kuvat ja teksti Riina Heikkilä 
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Evira on todennut hevosinf luenssaa 
Suomessa - rokotuksia hevosinf luenssaa 
vastaan suosi tel laan 

Suomessa hevosilla on todettu 
hengitystiesairautta, jonka oireita ovat 
olleet kuume, alussa kirkas sierainvuoto 
ja yskä. Ensimmäiset näytteet tulivat 
Eviraan tutkittavaksi 4. joulukuuta. 
Laboratoriotutkimuksessa on todettu 
yhdellä eteläsuomalaisella talli lla 
influenssa A-virus. Eläinlääkäreiden 
mukaan hevosinfluenssaan sopivia 
oireita esiintyy talleilla eri puolilla maata. 
 
Hevosinf luenssa on helposti  leviävä 
hevosten vi rustauti  

  
Hevosinfluenssa leviää joko suoraan 
hevosesta toiseen tai tartunnan saaneiden 
hevosten eritteiden (räkä, sylki, 
sierainlima) välityksellä. Taudin 
itämisaika on 24 – 48 tuntia. Taudin 
diagnoosi perustuu kliinisiin oireisiin 
sekä viruksen tai vasta-aineiden 
osoittamiseen. 
 

Viruseristystä varten näytteet on otettava 
taudin alkuvaiheessa. Influenssaa 
epäiltäessä eläimestä otetaan sierain-
limanäyte viruksen tai pariseerumi-
näytteet vasta-aineiden osoittamiseksi. 
 
Hevosten rokottamisel la voidaan 
tehokkaasti  rajoi ttaa hevosinf luenssan 
leviämistä ja jopa estää epidemiat 
 
Paras suoja saadaan rokottamalla koko 
hevospopulaatio (esim. koko tall i). 
Rokotteiden antama suoja 
hevosinfluenssaa vastaan on 
lyhytaikainen, joten riittävän suojan 
ylläpitämiseksi hevoset olisi rokotettava 
säännöllisesti ja epidemiatilanteessa jopa 
kolmen kuukauden välein. Rokotettukin 
hevonen voi levittää tartuntaa, vaikka ei 
itse sairastu. 

 

 

Lisätietoja: 
erikoistutkija Christine Ek-Kommonen, 
eläintautivirologian tutkimusyksikkö, 
puh. 050 5143926, christine.ek-
kommonen(at)evira.fi 
eläinlääkäri Karoliina Alm-Packalén, 
eläintautivirologian tutkimusyksikkö 
(rokotukset), puh. 040 486 0052, 
karoliina.alm-packalen@evira.fi 
erikoistutkija Anita Huovilainen, 
eläintautivirologian tutkimusyksikkö 
(virsututkimukset), puh. 050 544 1981, 
anita.huovilainen@evira.fi 
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Hevoseläinten tunnistaminen 
pakol l iseksi  

EU:n komissio on antanut hevoseläinten 
tunnistamisesta asetuksen, joka astuu 
voimaan 1.7.2009. Asetuksen mukaan 
kaikki rekisteröimättömät hevoseläimet 
tulee tunnistaa vuoden 2009 loppuun 
mennessä. Asetuksen taustalla ovat 
eläinten terveyden edistäminen, 
kuluttajansuoja (hevonen elintarvike-
ketjussa) ja lääkeaineiden käyttö. Näitä 
asioita valvotaan eläimen passiin/  
rekisteritodistukseen tehtyjen 
merkintöjen avulla. Uusi käytäntö luo 
paremmat edellytykset torjua mahdollisia 
eläinsairauksia. Tunnistamisasiakirja 
(passi/ rekisteritodistus) tulee olla 
kuljetuksissa hevoseläimen mukana. 
 
Tunnistus ti lataan oman alueen 
hevosjalostusli itosta. Liitot tulevat 
järjestämään vuoden 2009 aikana 
ryhmätunnistuksia ennalta sovitussa 
paikassa, jonne on mahdollisuus 
osallistua oman, rekisteröimättömän 
hevosen kanssa. Ryhmätunnistuksista 
tulee lähempänä tietoa Suomen 
Hippoksen ja hevosjalostusliittojen 
internet-sivuille. 
 
Suomessa syntynyt varsa on ilmoitettava 
oman alueen hevosjalostusliittoon 
varsomistodistuksella kuukauden sisällä 
syntymästä. Vuonna 2009 syntyvistä 
varsoista alkaen kaikille Suomessa 
syntyville asennetaan mikrosiru. 
Ravihevosten rekisteröinnin takaraja on 
syntymävuotta seuraavan maaliskuun 31. 
päivä, jonka jälkeen rekisteröidyt hevoset 
eivät saa kilpailuoikeutta. 

EU:n alueel la syntynei l lä on 
alkuperämaan passi  

 
EU:n alueelta tuotavat hevoseläimet ovat 
sisämarkkinakauppaan kuuluvia ja 
kolmansista maista tuotavat ovat 
tuontihevosia. Kaikki EU:n rajojen 

ulkopuolelta tulevat hevoseläimet pitää 
tunnistaa kuukauden kuluessa 
tullitoimenpiteistä. 
 
EU:n sisällä hevoset voivat l iikkua 
syntymämaasta saadulla passilla, koska 
passi on elinikäinen. Syntymämaassaan 
hevonen saa ainutkertaisen UELN-
rekisterinumeron, joka pysyy 
muuttumattomana koko hevosen eliniän.  
 
Maahantuonnin jälkeen hevoset 
rekisteröidään normaalisti jalostus-
järjestön toimesta samoilla toiminta-
tavoilla, kuten tähänkin asti. 

 
Suomessa tunnistetaan vuositasolla yli 
6000 hevosta ja ponia, joista varsoja on 
noin 4000. Tarkkaa lukua siitä, kuinka 
paljon on tunnistamattomia 
hevoseläimiä, ei ole, mutta epäillään, että 
jopa 5000.  
 
M aa- ja metsätalousministeriö 
valmistelee tunnistusvelvoi tteen 
käytännön toteutukseen täsmennyksiä, 
joista tiedotetaan Suomen Hippoksen 
internet-sivui l la. 
 
Oman alueesi hevosjalostusliiton 
yhteystiedot: 
http:/ / www.hevosjalostusli itot.fi/ portaa
li/ fi/ yhteystiedot/ index.php 

 
Maa- ja metsätalousministeriö 
www.mmm.fi 
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 M yytävänä! 
 

Yl lä oikeal la oleva 2v ori , emä Dudee Rakl i  (katso kuvat www.tinkerhoeve.nl ), isä 
tuntematon. 

 
Pienikokoinen mutta hyväl lä luustol la, tuleva jalostusori? 
 
Edul l inen, täl lä hetkel lä Ruotsissa. 

 
 

Kysy l i sää 
 

spanjer.anna@telia.com 
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Hallituksen yhteystiedot 

 

 

Heini Koivistoinen, puheenjohtaja 
Heiniläntie 90 
32410 Niinijoki 
puh. 050-5859019 

Heini.koivistoinen@gmail.com 
 

Heidi Savela, varapuheenjohtaja 
Soiniityntie 684 
47200 Elimäki 
puh. 050-5420248 

Tuomo.savela@luukku.com 
 

Petra Rimpinen, jäsensihteeri, tuotemyynti 
Mårsbackantie 150 
04150 Martinkylä 
puh. 040-7676256 

rimpinen@gmail.com 
 

Riina Heikkilä, rahastonhoitaja 
Heikkiläntie 479,  
54510 Uro 
puh. 050-5363017 

Heikkila.riina@gmail.com 
 

Tiina Vahekoski  
Munteentie 228 
37770 Tarttila 
puh. 045-1107902 

Tiina.vahekoski@pp.inet.fi 
 

Niina Kiiskinen 
Märäjälahdentie 3 
81720 Lieksa 
puh. 041-4345866 

Niina.kiiskinen@gmail.com 

Kaarina Poikajärvi 
Juopulintie 230 a 5 
91300 Ylikiiminki 
puh. 040-5359344 

Kaarina.pjarvi@luukku.com 
 

Suvi Metsäsalo-Kukkamäki 
Särpimäenkatu 23 as 10 
37600 Valkeakoski 
puh. 040-5161414 

Suvi.metsasalo@vlk.fi 
 

 
 
 
 
 
 
 


